РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД

Код

 по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 62 03.04.2024

Муниципальный смотр-конкурс центров патриотического воспитания

проводился в соответствии с планом работы МОУ ДПО УМЦ на 2023–2024

учебный год с 02.02.2024 г. по 29.03.2023 г. с целью обмена и распространения

эффективного педагогического опыта работы, совершенствования системы

патриотического воспитания в дошкольном образовании городского округа

Серпухов, -

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол жюри муниципального смотра-конкурса

центров патриотического воспитания.

2. Признать педагогов победителями и лауреатами по номинациям и

наградить грамотами МОУ ДПО УМЦ.

2.1. Победители и призеры:

Номинация

«Лучший центр патриотического воспитания для детей раннего возраста»

ОУ Ф.И.О. педагогов

I место

МБОУ СОШ № 17

д.о. «Светлячок»

Макарова С.В., Маркина М.В.,

Галюк Е.А.

II место

МБОУ СОШ № 5

д.о. «Рябинка»

Тельнова М.А., Чеботникова Т.А.,

Ложенская Е.А.

III место

МБОУ «Оболенская СОШ»

д.о. «Родничок»

Фомина Н.В.

Об итогах смотра-конкурса

центров патриотического воспитания

Номинация

«Лучший центр патриотического воспитания для детей младших групп»

Номинация

«Лучший центр патриотического воспитания для детей средних групп»

Номинация

«Лучший центр патриотического воспитания для детей старших групп»

ОУ Ф.И.О. педагогов

I место

МБОУ «Гимназия № 1»

д.о. «Земляничка»

Дерябина Е.И., Аксенова О.А.

Рослякова И.А.

II место

МБОУ СОШ № 13

д.о. «Карусель»

Михалева И.И., Дейникина Н. М;

Абоян И.А.

МБОУ «Оболенская СОШ»

д.о. «Лесная сказка»

Полиниченко Н.В., Белова Н.А.,

Филиппова Е.С.

III место

МБОУ «Пролетарская СОШ»

д.о. «Василек»

Маршалова Н.П., Акимова М.Ю.,

Гамалеева Л.А.

Номинация «Познаем Родину, играя»

Лауреаты I степени

МБОУ СОШ № 7

д.о. «Теремок»

Гречишкина И.Н., Барышникова И.А.

ОУ Ф.И.О. педагогов

I место

МБОУ СОШ № 18

д.о. «Семицветик»

Спицина Т.И., Артамонова М.Н.,

Патрикеева О.В.

II место

МБОУ СОШ № 18

д.о. «Семицветик»

Мяченкова Т. В., Назарова Ю. А.,

Шачнева И. В.

III место

МБОУ «Гимназия № 1»

д.о. «Кораблик»

Першина Е. В., Лебедева Г. А., Сезер

М. А.

МБОУ СОШ № 6

д.о. «Родничок»

Конопля А. А., Илюхина А. А.,

Савченко К. А.

ОУ Ф.И.О. педагогов

I место

МБОУ СОШ № 16

д.о. «Елочка»

Кузьминова Н. В., Евсеева О. Е.,

Якименко О. В.

МБОУ СОШ № 2

д.о. «Матрешка»

Мусатова Н. Н., Жукова Е. С.,

Ратновская И. В.

МБОУ СОШ № 5

д.о. «Жар-птица»

Аскерова Л. А., Корягина С. Н.,

Елина Е. Г.

II место

МБОУ СОШ № 2

д.о. «Росинка»

Базыкина Н. В., Бычкова О. В.,

Русинова М. С.

МБОУ СОШ № 18

д.о. «Семицветик»

Садекова Е. В., Митрофанова И. В.,

Тимонина А. А.

III место

МБОУ СОШ № 17

д.о. «Сказка»

Матвеева Е. А., Чулкова Е. Н.,

Остапенко Т. А.

Номинация

«Комплексный подход к организации системы

гражданско-патриотического воспитания»

Лауреаты I степени

МБОУ «Липицкая СОШ»

д.о. «Колосок»

Постнова Е. Г., Тишкина Н. Г.

Лауреаты II степени

МБОУ СОШ № 6

д.о. «Колокольчик»

Колесникова Г. В., Корепина Г. Е.,

Ахметшина Р. Р.

Лауреаты III степени

МБОУ СОШ № 12

д.о. «Журавушка»

Горковенко И.А., Дёмина С.И.,

Петрущенкова О.В.

МБОУ СОШ № 3

д.о. «Звездочка»

Кострикина Е. И., Кузнецова Л. В.,

Белова Е.В.

Номинация

«С гордостью о России»

Лауреаты I степени

МБОУ СОШ № 10

д.о. «Ромашка»

Елисеева О. И., Лупина Н. Ю.,

Березина Г. А.

МБОУ «Пролетарская СОШ»

д.о. «Авангард»

Антошихина С.В., Кузовкина Л.Н.,

Гамалеева Л.А.

Лауреаты II степени

МБОУ СОШ № 16

д.о. «Ласточка»

Сердюк Д. А., Зенкова С. И.

МБОУ «Гимназия № 1»

д.о. «Радуга»

Гончарова Н. Н. Романова Н. И.

Чежегова Д. В.

Лауреаты III степени

МБОУ СОШ № 10

д.о. «Ручеек»

Бакун В. В., Каримова Е. Н.

Номинация

«Сила традиций»

Лауреаты I степени

МБОУ СОШ № 10

д.о. «Березка»

Григорьева О. Н., Оленина А. А.

Лауреаты II степени

МБОУ «Школа № 8»

д.о. «Солнечный зайчик»

Миронова И.Н., Багдасарян А.А.

Краморова Г.А.

Лауреаты III степени

                                     Номинация

«Лучший центр патриотического воспитания для детей подготовительных

групп» (подготовительный к школе возраст)

МБОУ «Туровская СОШ»

д.о. «Мирный»

Анохина Е.А., Яковлева Л.Н.,

Молчанова М.В.

Номинация

«Интерактивный ресурс при ознакомлении с малой Родиной»

Лауреаты I степени

МБОУ СОШ № 7

д.о. «Мечта»

Ковтун Л.А., Прокопенко Е.Е.,

Оболонкова Е.В.

Номинация

«Державе Великой - мы славу поем»

Лауреаты I степени

МОУ «Дашковская СОШ»

д.о. «Колобок»

Дрябина Г. И., Бунтова Л. В.,

Малашенко Е. Г.

ОУ Ф.И.О. педагогов

I место

МБОУ СОШ № 3

д.о. «Улыбка»

Корнеева С.Г., Дьяченко Г.П.,

Гаврикова Ж.В.

МБОУ СОШ № 9

д.о. «Радость»

Асташина М. В., Тихомирова Г. Е.

МБОУ СОШ № 12

д.о. «Капелька»

Бец Н. Ю., Русова Т. С.,

Митрохина О. В.

II место

МБОУ СОШ № 13

д.о. «Золушка»

Ухина Д.Д., Шубакова Р.Р., Галанова

Н.А.

МОУ «Куриловская  гимназия»

д.о. «Звездочка»

Асадова Т. А., Кузнецова М. Н.,

Лукина Л. Б.

III место

МБОУ СОШ № 4

д.о. «Яблонька»

Бодрова И. Н., Ларионова А. М.,

Егорова М. В.

Номинация

«Сохраняя прошлое, строим будущее»

Лауреаты I степени

МБОУ СОШ № 19

д.о. «Золотой ключик»

Дайледёнок Р. Д., Гуриева О. В.

МБОУ СОШ № 4

д.о. «Умка»

Зверева Н. И., Корсун Н. В., Чулкова

Т. А.

Лауреаты II степени

МБОУ СОШ № 11

д.о. «Аленка»

Назарова Л. В., Капелева Ю. А.,

Шарова П. Н.

МБОУ СОШ № 6

д.о. «Пчелка»

Веселова Н. А., Миронова С. Е.,

Мартынова С. М.

Лауреаты III степени

МБОУ СОШ № 10  Никуленкова А. С., Агафонова Ю. Е.

3. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя

Руководитель организации Директор    Г.В. Венкова
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

д.о. «Знайка»

Номинация

«С любовью к Родине своей!»

Лауреаты I степени

МБОУ СОШ № 10

д.о. «Ладушки»

Чеботарева Т. А.,  Гарбуз М. В.

МБОУ «Липицкая СОШ»

д.о. «Колокольчик»

Рахимова Г. И., Деняева М. П.,

Чуднова Е. Н., Надарян М.П.

Лауреаты II степени

МБОУ СОШ № 1

д.о. «Малышок»

Мусаева М. З.

МБОУ СОШ № 12

д.о. «Росток»

Сотникова Е. В.

Лауреаты III степени

МБОУ СОШ № 6

д.о. «Солнышко»

Головач И. В.